
02/09/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 02/09/2021 08:38:58 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   *
Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

Pregão




Concorrência




Tomada de Preços




Convite




Concurso




Revogada



Anulada



Suspensa




Tradicional




Registro de Preço (SRP)



Pesquisar 
 Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00711/2020 Tradicional Registro de Preço para eventual Contratação de pessoa

jurídica para prestação de serviços de naturez...
Licitação
Suspensa Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00711 2020

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3501975);


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 711/2020/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço por 
lote – TIPO DE LICITAÇÃO: ABERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  0052.185457/2019-98

OBJETO: Registro de Preço para eventual Contratação de pessoa ju-
rídica para prestação de serviços de natureza continuada de vigilância 
armada, ostensiva e preventiva, diurna e noturna, que compreenderá 
o fornecimento de mão de obra, uniformes, EPI’s e equipamentos 
necessários e adequados à execução dos serviços nas dependências da 
Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Rondônia - FHEMERON, 
conforme especificado no Projeto Básico, por um período de 12 (doze) 
meses.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições 
contidas na Portaria N.º Portaria nº 84/2021, publicada no DOE do dia 30 
de junho de 2021, torna público aos interessados e as empresas que já 
retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão inaugural mar-
cada para o dia 06/09/2021, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), 
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, para 
ajustes no quadro comparativo de preços, bem como, no critério de jul-
gamento das propostas. 
Assim que esta Equipe de Licitação realizar as alterações necessárias, 
fixará nova data e horário para sessão inaugural do certame.  

Porto Velho/RO, 01 de setembro de 2021.
 

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 761/2020/SUPEL/RO 
PROCESSO Nº 0029.340954/2020-96/SEDUC/RO

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a Prestação de 
Serviço de Vigilância Patrimonial Ostensiva, armada e desarmada, com 
cessão de mão de obra, equipamentos e insumos necessários, com vis-
tas a atender à necessidade das Unidades Educacionais da Rede Pública 
Estadual especificadas no por um período de (06) seis meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 
A Superintendência Estadual de Licitações, através do Pregoeiro, no-
meado através Portaria nº 35/2021/SUPELCI, publicada no DOE do dia 
31 de março de 2021, torna público aos interessados e, em especial, às 
empresas que retiraram o Edital, que a sessão de abertura do certame 
licitatório prevista para o dia 10/09/2021 às 10h00min (horário de Bra-
sília – DF), fica adiada para o dia 13/09/2021 às 10h00min (Horário de 
Brasília-DF), em razão do cumprimento do prazo mínimo de 8 dias úteis 
quanto a publicidade dos Avisos em jornal de grande circulação. 

Publique-se.

Porto Velho-RO, 01 de setembro de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto – Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 20000635-3

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE RESULTADO DE RETORNO DE FASE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2020/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0033.415069/2019-75

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de aparel-
hos (equipamentos hospitalares) para unidades básicas de saúde 
da Secretaria de Estado de Justiça – SEJUS/RO. A Superintendência 
Estadual de Compras e Licitações informa que o item 23 do Pregão 
Eletrônico 035/2020, restou FRACASSADO, uma vez que não houve 
empresa habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem. 
Informações disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.su-
pel.ro.gov.br. 

Porto Velho, 01 de setembro de 2021

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira Substituta da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300145454

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 408/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.070096/2021-07. 

Objeto: Registro de preço para futura, eventual e parcelada contratação 
de materiais de consumo (Medicamentos e/ou produtos para saúde) para 
atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais 
- NMJ. Os materiais estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo 
e Estimativa de Consumo (0017891544) e SAMS (0017891558),com a 
finalidade de atender as necessidades e demandas do Núcleo de Man-
dados Judiciais (NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacion-
al e operacional da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU). Pregão 
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adota-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO 
de todos os interessados. Método De Disputa: ABERTA Valor Estimado: 
R$ 731.903,30. Data de Abertura: 15/09/2021 as 09h30min (horário de 
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede 
da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras infor-
mações através do telefone: (69) 3212-9265.

Porto Velho/RO, 01 de setembro de 2021. 
 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300148746

diariodaamazonia.com.br

AVISO DE SUSPENSÃO

A  Superintendência  Municipal  de  Licitações  –  SML, através  de  
seu  Pregoeiro  nomeado  pelo  DECRETO  Nº  6.213/I  de  05  de 
janeiro  de  2021 no  DOM  nº  2782  de  06.01.2021,  torna  público  aos 
interessados  e  em  especial  às  empresas  que  retiraram  o  edital  
de licitação em epígrafe, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021/
SML/PVH, do tipoMENOR PREÇO, deflagrado no PROCESSO N. 
08.00410/2019, cujo objeto resumido é a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE GRUPO GERADOR, visando atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de saúde, por meio de recursos remanescentes  oriundos  da  
Emenda  Parlamentar/Ministério  da  saúde nº24200009,  37250006,  
30960003  e  26330002,  proposta  nº 11155.765000/1160-04, processo 
nº 25000.100149/2016-94,  previsto para o dia  02/09/2021 às 09h30m 
(horário do DF, no site:  www.licitacoese.com.br –  sob  o  nº  890903,  
encontra-se  SUSPENSO  “SINE  DIE”, considerando  a  necessidade  de  
ajuste  no  edital  em  atendimento  as impugnações.
Informamos  ainda, que  será fixado  nova data  e horário  para a sessão  
inaugural  do  certame  licitatório,  após  resposta  do órgão requisitante 
competente. 
Eventuais  dúvidas  poderão  ser  sanadas  junto  a Superintendência  
Municipal  de  Licitações,  localizado  na  Av.  Carlos Gomes, n. 2776, 
2º andar, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-022, em dia  úteis,  de  
segunda-feira  a  sexta-feira  no  horário  de  8h  às  14h (horário local), 
telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo e-mail: pregoes.
sml@gmail.com.

Porto Velho, 02 de setembro de 2021

JANIM DA SILVEIRA MORENO
PREGOEIRO/SML/PVH

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

PORTARIA Nº 008/2021/GAB/SML

Porto Velho, 1º de setembro de 2021.

ALTERA  A  COMPOSIÇÃO  DA  COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS, NO

ÂMBITO DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL

DE  LICITAÇÕES  –  SML,  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O  SUPERINTENDENTE  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÕES,  no  uso  das

atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 654, de 06 de

março de 2017, publicada no Diário Oficial do Município, nº 5.405,

de 06 de março de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 689, de 31

de outubro de 2017, publicada no  Diário Oficial do Município, nº

5.567, de 01 de novembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o quadro do art. 1º da PORTARIA Nº 006/2021/

SML de 15.06.2021, publicada no DOM Nº 2991 de 22.06.2021 DESIGNANDO

o(s)  servidor(es)  abaixo  nominado(s)  para  compor  a  Comissão

Permanente de Licitação Obras, denominada  CPL Obras, para promover

as  licitações  referentes  às  obras  da  Administração  Direta  do

Município de Porto Velho.

NOME CADASTRO FUNÇÃO NA COMISSÃO

SÁVIO GOMES DE BRITO 46963 PRESIDENTE

JOSINALDO GURGEL PEREIRA 47945 1º MEMBRO

EUDINEIA COELHO GALVÃO 1000321 2º MEMBRO

Art.  2º Ratificam-se  as  demais  disposições  constantes  da

Portaria nº 006/2021/GAB/SML.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, com efeitos retroativos a 1º de setembro de 2021.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI

Superintendente Municipal de Licitações – SML

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES  - SML
Av. Carlos Gomes, nº 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão

CEP: 76.804-022; Porto Velho/RO
(69) 3901-3069

1

a 7Publicações Quinta-feira, 2 de setembro de 2021



meses. Valor Estimado: R$ 2.592.063,24. Data de Abertura: 15/09/2021 às 10h (horário de Brasília - DF) . Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL ou
gratuitamente no endereço eletrônico  www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9271.
Porto Velho, 27 de agosto de 2021
NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

Protocolo 0020357492

AVISO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 761/2020/SUPEL/RO PROCESSO Nº 0029.340954/2020-96/SEDUC/RO
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a Prestação de Serviço de Vigilância Patrimonial Ostensiva, armada e desarmada, com cessão de mão
de obra, equipamentos e insumos necessários, com vistas a atender à necessidade das Unidades Educacionais da Rede Pública Estadual especificadas no por
um período de (06) seis meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. A Superintendência Estadual de Licitações,
através do Pregoeiro, nomeado através Portaria nº 35/2021/SUPELCI , publicada no DOE do dia 31 de março de 2021, torna público aos interessados e, em
especial, às empresas que retiraram o Edital, que a sessão de abertura do certame licitatório prevista para o dia 10/09/2021 às 10h00min (horário de Brasília –
DF), fica adiada para o dia 13/09/2021 às 10h00min (Horário de Brasília-DF) , em razão do cumprimento do prazo mínimo de 8 dias úteis quanto a
publicidade dos Avisos em jornal de grande circulação. Publique-se.

Porto Velho-RO, 01 de setembro de 2021.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Substituto – Equipe ÔMEGA/SUPEL
Mat. 20000635-3

Protocolo 0020378191

AVISO
DE RESULTADO DE RETORNO DE FASE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2020/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0033.415069/2019-75. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de aparelhos (equipamentos
hospitalares) para unidades básicas de saúde da Secretaria de Estado de Justiça – SEJUS/RO. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa
que o item 23 do Pregão Eletrônico 035/2020, restou FRACASSADO, uma vez que não houve empresa habilitada para o item, conforme registrado no chat
mensagem. Informações disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Porto Velho, 01 de setembro de 2021

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira Substituta da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300145454
Protocolo 0020379860

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 711/2020/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço por lote – TIPO DE LICITAÇÃO: ABERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.0052.185457/2019-98
OBJETO: Registro de Preço para eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de natureza continuada de vigilância armada,
ostensiva e preventiva, diurna e noturna, que compreenderá o fornecimento de mão de obra, uniformes, EPI’s e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços nas dependências da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Rondônia - FHEMERON, conforme
especificado no Projeto Básico, por um período de 12 (doze) meses.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na
Portaria N.º Portaria nº 84/2021, publicada no DOE do dia 30 de junho de 2021, torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de
licitação em epígrafe que a sessão inaugural marcada para o dia 06/09/2021, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, para ajustes no quadro comparativo de preços, bem como, no critério de julgamento das propostas.
Assim que esta Equipe de Licitação realizar as alterações necessárias, fixará nova data e horário para sessão inaugural do certame.Porto Velho/RO, 01 de
setembro de 2021.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0020386444

AVISO DE PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2021
PROCESSO Nº 0026.356246/2020-05
Pelo presente instrumento, o ESTADO DE RONDÔNIA, através da SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL situada à AV. FARQUAR N°
2986 COMPLEXO RIO MADEIRA EDIFÍCIO, RIO PACAÁS NOVOS 2º ANDAR – BAIRRO: PEDRINHAS, neste ato representado pelo Superintendente da
SUPEL, Senhor Israel Evangelista da Silva e a(s) empresa(s) qualificada(s) no Anexo Único desta Ata, resolvem REGISTRAR O PREÇO visando à futura,
eventual Contratação de Empresa Especializada na confecção de material gráfico com fornecimento de material e aquisição de material de consumo, a pedido

quarta-feira, 1 de setembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 176 - 33

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/10950
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 01/09/2021, às 12:15


